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证券代码：

002313

证券简称：日海智能 公告编号：

2018-097

日海智能科技股份有限公司

关于对控股子公司芯讯通进行增资的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏。

一、 对外投资概述

近日，日海智能科技股份有限公司（以下简称“公司” 、“日海智能” ） 的控股子公司

芯讯通无线科技（上海）有限公司（以下简称 “芯讯通” ）以资本公积转增注册资本，注册

资本由 3,434.03万元增至 10,000.00万元，并完成了工商变更的登记备案手续，取得了由

上海市长宁区市场监督管理局颁发的《营业执照》。本次增资事项不涉及关联交易，也不构

成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。 本次增资事项无需提交董事

会和股东大会审议。

二、 增资各方的基本情况

（一）增资方深圳日海物联投资合伙企业（有限合伙）的基本情况

1、公司名称：深圳日海物联投资合伙企业（有限合伙）；

2、统一社会信用代码：91440300MA5EWEKY73；

3、执行事务合伙人：深圳日海物联技术有限公司；

4、执行事务合伙人委派代表：彭健；

5、企业类型：有限合伙企业；

6、成立日期：2017�年 12月 06�日；

7、注册地址：深圳市南山区南头街道大新路198号创新大厦B座1601室；

8、经营范围：投资兴办实业（具体项目另行申报）；国内贸易；经营进出口业务。

（二）增资方宁波梅山保税港区国金鼎兴三期股权投资基金中心(有限合伙)的基本情

况

1、企业名称：宁波梅山保税港区国金鼎兴三期股权投资基金中心(有限合伙)；

2、统一社会信用代码：91330206MA2AF4AB66；

3、执行事务合伙人：国金鼎兴投资有限公司；

4、执行事务合伙人委派代表：杨佳辰；

5、企业类型：有限合伙企业；

6、成立日期：2017�年 10�月 25�日；

7、注册地址：浙江省宁波市北仑区梅山盐场1号办公楼十六号306室；

8、经营范围：私募股权投资及相关咨询服务；

9、合伙人情况：普通合伙人为国金鼎兴投资有限公司。

（三）增资方芜湖歌斐佳诺投资中心（有限合伙）的基本情况

1、企业名称：芜湖歌斐佳诺投资中心（有限合伙）；

2、统一社会信用代码：91340202MA2P17GW1F；

3、执行事务合伙人：芜湖歌斐资产管理有限公司；

4、执行事务合伙人委派代表：谭文虹；

5、企业类型：有限合伙企业；

6、成立日期：2017�年 9月 14�日；

7、注册地址：芜湖市镜湖区观澜路1号滨江商务楼17层17306室；

8、经营范围：资产管理、投资管理；

9、合伙人情况：普通合伙人为芜湖歌斐资产管理有限公司。

三、 交易标的芯讯通的基本情况

1、 公司名称：芯讯通无线科技（上海）有限公司

2、 统一社会信用代码：91310000794510335Y；

3、 公司类型：有限责任公司（自然人投资或控股）；

4、 成立时间：2006�年 10�月 31�日；

5、 法定代表人：彭健；

6、 注册资本：10,000万元；

7、 注册地址：上海市长宁区金钟路633号A楼201室；

8、 经营范围：设计、研制、开发无线电通讯产品和相关软件，销售公司自产产品，并提

供相关的技术咨询、技术服务。

9、 股权结构：

增资前的股东情况：

股东名称 认缴出资金额（万元） 出资比例(%)

深圳日海物联投资合伙企业（有限合伙） 2,499.75 72.79

日海智能科技股份有限公司 0.25 0.01

宁波梅山保税港区国金鼎兴三期股权投资基金中心(有限合

伙)

762.45 22.20

芜湖歌斐佳诺投资中心（有限合伙） 171.58 5.00

合计 3,434.03 100.00

本次增资后的股东情况：

股东名称 认缴出资金额（万元） 出资比例(%)

深圳日海物联投资合伙企业（有限合伙） 7,279.00 72.79

日海智能科技股份有限公司 1.00 0.01

宁波梅山保税港区国金鼎兴三期股权投资基金中心(有限合

伙)

2,220.00 22.20

芜湖歌斐佳诺投资中心（有限合伙） 500.00 5.00

合计 10,000.00 100.00

10、主要财务数据：

截止2018年6月30日，总资产为32,345.71万元，净资产为15,794.81万元；由于芯讯通

于2018年3月1日开始纳入公司合并报表，2018年3-6月营业收入为28,483.16万元，净利润

为2,014.13万元。 以上数据未经审计。

四、 对外投资的目的、存在的风险和对公司的影响

本次芯讯通增资事项属于日常经营发展需要，有利于提升自身融资能力，提升其业务

承接能力，加强其市场竞争力，符合芯讯通战略规划及长远利益。本次增资属于对控股子公

司的增资，增资资金来源于芯讯通资本公积转增注册资本，不影响公司对其控股权与合并

报表范围，不会对公司财务及经营状况产生不利影响，不存在损害公司及全体股东利益的

情况。

五、 备查文件

1、芯讯通无线科技（上海）有限公司营业执照。

特此公告。

日海智能科技股份有限公司

董事会

2018年12月8日
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恒逸石化股份有限公司关于发行股份购买资产并

募集配套资金事项之标的资产过户完成的公告

本公司及全体董事保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述

或重大遗漏。

恒逸石化股份有限公司（以下简称“公司”或“恒逸石化” ）发行股份购买资产并募集

配套资金暨关联交易（以下简称“本次交易” ）申请已经中国证券监督管理委员会（以下

简称“中国证监会” ）《关于核准恒逸石化股份有限公司向浙江恒逸集团有限公司等发行

股份购买资产并募集配套资金的批复》（证监许可[2018]1937号）核准。 截至本公告日，本

次交易的标的资产已完成过户，具体情况如下：

一、本次交易的实施情况

（一）标的资产过户情况

2018年11月29日，浙江双兔新材料有限公司（以下简称“双兔新材料” ）领取了杭州

市市场监督管理局大江东分局2018年11月29日核发的《营业执照》（统一社会信用代码：

91330100566050736P），本次交易对方兴惠化纤集团有限公司（以下简称“兴惠化纤” ）、

富丽达集团控股有限公司（以下简称“富丽达集团” ）持有的双兔新材料100%的股权已变

更登记至公司名下。

2018年12月3日，嘉兴逸鹏化纤有限公司（以下简称“嘉兴逸鹏” ）领取了嘉兴市秀洲

区市场监督管理局 2018年 12月 3日核发的 《营业执照》（统一社会信用代码：

91330411MA28BLMY30）， 本次交易对方浙江恒逸集团有限公司 （以下简称 “恒逸集

团” ）持有的嘉兴逸鹏100%的股权已变更登记至公司名下。

2018年12月6日，太仓逸枫化纤有限公司（以下简称“太仓逸枫” ）领取了太仓市市场

监 督 管 理 局 2018 年 12 月 6 日 核 发 的 《营 业 执 照 》（统 一 社 会 信 用 代 码 ：

91320585MA1P1GPBXM），本次交易对方浙江恒逸集团有限公司（以下简称“恒逸集

团” ）持有的太仓逸枫100%的股权已变更登记至公司名下。

至此，标的资产的过户手续已全部办理完成，变更后公司持有嘉兴逸鹏、太仓逸枫和双

兔新材料100%的股权。

（二）过渡期审计

根据标的公司未审报表，预计过渡期内三家标的公司均不存在亏损情况。 公司将聘请

瑞华会计师事务所（特殊普通合伙）以2018年11月30日为本次交易交易审计的基准日出

具对三家标的公司出具专项审计报告，预计于2019年一季度出具审计报告。

（三）后续事项

1、公司尚需按本次交易相关协议约定向交易对方发行股份，并向中国证券登记结算有

限责任公司深圳分公司申请办理新增股份的相关登记手续。

2、 公司尚需在新增股份登记完成后， 向深圳证券交易所申请办理该等股份上市的手

续。

3、 公司尚需就本次交易涉及的注册资本等事宜修改公司章程并办理工商变更登记备

案手续。

4、 公司尚需根据相关法律法规的要求就本次交易涉及的新增股份发行及上市等情况

继续履行信息披露义务。

5、本次交易相关各方需继续履行本次交易涉及的协议及承诺等相关事项。

二、关于本次交易实施情况的中介机构结论意见

（一）独立财务顾问核查意见

中信证券股份有限公司认为： 本次交易的实施过程履行了必要的批准和核准程序，符

合《公司法》、《证券法》、《重组管理办法》等相关法律法规的要求，并按照有关法律法规

的规定履行了相关信息披露义务；本次交易涉及的标的资产的过户手续已办理完毕；上市

公司尚需向中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司申请办理股份登记手续、向深圳证

券交易所申请办理新增股份上市手续、向工商行政管理部门办理注册资本、章程等事宜的

变更登记备案手续。在相关各方按照其签署的相关协议和作出的相关承诺完全履行各自义

务的情况下，本次交易相关后续事项的办理不存在实质性法律障碍。

（二）法律意见

浙江天册律师事务所认为：本次重组已经取得必要的批准和授权，具备实施的法定条

件，交易各方有权按照该等批准和授权实施本次重组；本次重组涉及的标的资产已完成股

权过户手续，恒逸石化已经合法取得了嘉兴逸鹏100%股权、太仓逸枫100%股权及双兔新

材料100%股权；标的资产过户完成后，上市公司本次购买资产项下的非公开发行的股份尚

待在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司申请办理股份登记手续；中国证监会已核

准上市公司非公开发行股份募集配套资金不超过300,000万元，非公开发行股份募集配套

资金仍在进行中；有关新增股份的上市交易尚需取得深交所的核准；涉及上市公司注册资

本变更等事宜尚需办理工商变更登记备案手续；上市公司尚需根据法律法规的要求就新增

股份发行和上市履行信息披露义务。

三、备查文件

1、《中信证券股份有限公司关于恒逸石化股份有限公司发行股份购买资产并募集配

套资金暨关联交易资产过户情况之独立财务顾问核查意见》；

2、《浙江天册律师事务所关于恒逸石化股份有限公司发行股份购买资产并募集配套

资金暨关联交易资产过户的法律意见书》；

3、资产过户证明材料。

特此公告。

恒逸石化股份有限公司董事会

二〇一八年十二月七日
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山西安泰集团股份有限公司关于收购控股

子公司宏安焦化少数股东股权的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内

容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

山西安泰集团股份有限公司（以下简称“公司” ）第九届董事会二○一八年第二次会议及2018年第一

次临时股东大会审议通过了《关于收购控股子公司宏安焦化少数股东股权的议案》，同意公司收购埃斯克

投资有限公司（以下简称“埃斯克公司” ）持有的公司控股子公司山西宏安焦化科技有限公司（以下简称

“宏安焦化” ）25%的股权（详见公司于2018年8月11日和8月29日披露的相关公告）。根据公司与埃斯克公

司签订的股权收购协议及补充协议的相关约定， 公司应在2018年12月10日前可根据审核进度分期向埃斯

克公司支付完毕本次股权收购款（详见公司于2018年10月11日披露的相关公告）。

截至目前，公司已按照协议约定将代扣税费后的股权收购款向埃斯克公司全部支付完毕。

特此公告

山西安泰集团股份有限公司

董 事 会

二○一八年十二月七日
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2018-80

吉林化纤股份有限公司关于归还暂时用于

补充流动资金的闲置募集资金的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏

,

并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

吉林化纤股份有限公司（以下简称“公司” ）于2018年9月7日经公司第八届董事会

第三十次会议审议通过《关于继续使用部分闲置募集资金暂时补充流动资金的议案》，

同意公司使用闲置募集资金16,000万元暂时补充流动资金，使用期限不超过三个月。 具

体内容详见公司2018年9月8日在中国证监会指定信息披露网站上刊载的相关公告。

公司于2018年10月16日向募集资金账户归还了4,000万元用于暂时补充流动资金

的募集资金，使用期限未超过三个月。 具体内容详见公司2018年10月17日在中国证监会

指定信息披露网站上刊载的相关公告。

公司于2018年12月7日向募集资金账户归还了12,000万元用于暂时补充流动资金

的募集资金，使用期限未超过三个月。

公司已将上述资金归还至公司募集资金专用账户情况及时通知了公司保荐机构及

保荐代表人。

特此公告！

吉林化纤股份有限公司董事会

二〇一八年十二月七日

证券代码：
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证券简称：银泰资源 公告编号：

2018-090

银泰资源股份有限公司关于实际控制人增持公司股份的公告

本公司及其董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、误

导性陈述或重大遗漏。

银泰资源股份有限公司（以下简称“公司” )于2018年12月7日接到公司实际控制人沈

国军先生的通知，基于对公司未来发展前景的信心以及对公司价值的认可，沈国军先生于

2018年12月6日、2018年12月7日增持公司股票，现将相关情况公告如下：

一、增持基本情况

2018年12月6日和2018年12月7日， 沈国军先生通过深圳证券交易所集中竞价交易系

统合计增持了4,864,900股公司股份，占公司总股本的0.25%。 本次增持前，沈国军先生持

有本公司股份123,792,327股，占公司总股本的6.24%；本次增持后，沈国军先生持有本公

司股份128,657,227股，占公司总股本的6.49%。

公司实际控制人沈国军先生与控股股东中国银泰投资有限公司（以下简称 “中国银

泰” ）为一致行动人。 本次增持前，沈国军先生和中国银泰合计持有银泰资源20.69%股权；

本次增持后，沈国军先生和中国银泰合计持有银泰资源20.93%股权。 综上，沈国军先生本

次增持股份不影响公司上市地位。

二、本次增持行为符合《证券法》、《上市公司收购管理办法》等法律法规、部门规章及

深圳证券交易所业务规则等有关规定。

三、自本次增持事实发生之日起，沈国军先生基于对公司未来发展前景的信心以及对

公司价值的认可，不排除未来通过合法合规方式继续增持公司股份的可能。

四、沈国军先生承诺，在增持期间及法定期限内不减持其所持有的银泰资源股份。

五、公司将持续关注沈国军先生所增持公司股份的相关情况，并依据相关规定及时履

行信息披露义务。

特此公告。

银泰资源股份有限公司董事会

2018年12月7日

股票代码：

603588

股票简称：高能环境 公告编号：

2018-144

转债代码：

113515

转债简称：高能转债

北京高能时代环境技术股份有限公司项目中标公告的更正公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

北京高能时代环境技术股份有限公司（以下简称“公司” ）于2018年12月7日披露了《北京高能时

代环境技术股份有限公司项目中标公告》【公告编号 2018-143】 由于工作人员疏忽， 将中标价格6,

322.8256万元人民币写成了6,322.8256元人民币，现对此进行更正，更正后的公告内容如下：

近日，公司收到招标人石狮市园林环卫管理处，招标代理机构福建省恒建工程管理有限公司发来

的《中标通知书》，通知书确认本公司为“石狮市将军山垃圾填埋场存量垃圾治理项目（2标段）” 的中

标单位。

一、中标基本情况

1、项目名称：石狮市将军山垃圾填埋场存量垃圾治理项目（2标段）

2、中标单位：北京高能时代环境技术股份有限公司

3、中标价格：6,322.8256万元人民币

4、中标工期：360日历天

二、中标项目对公司业绩影响

公司收到中标通知后将尽快与石狮市园林环卫管理处洽谈签订合同事宜，此项目的中标预计将对

公司未来的经营业绩产生积极的影响。

三、风险提示

1、公司目前尚未与招标人石狮市园林环卫管理处签订书面合同，合同条款尚存在一定不确定性，

具体内容以与招标人签订的正式合同为准。 请投资者注意投资风险。

2、上述项目工程实施可能受政府审批程序、极端天气或其他自然灾害影响，造成完成工期不能依

约达成带来不能及时验收的风险。

四、备查文件

《中标通知书》。

除中标价格之外，公告其他内容不变，由此给投资者带来的不便，公司深表歉意，敬请广大投资者

谅解。

特此公告。

北京高能时代环境技术股份有限公司

董事会

2018年12月7日

股票代码：

000921

股票简称：海信家电 公告编号：

2018-069

海信家电集团股份有限公司关于以自有

闲置资金进行委托理财的补充更正公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。

海信家电集团股份有限公司(「本公司」)于2018年11月27日在本公司指定信息披露媒

体发布了《关于以自有闲置资金进行委托理财的公告》(「原公告」，公告编号：2018-064)。

根据深圳证券交易所《主板信息披露业务备忘录第2号———交易和关联交易》的相关规定，

本公司现对原公告中“投资方式”补充更正如下：

原公告“投资方式” 为：本公司进行委托理财的资金用于委托商业银行、信托公司、证

券公司、基金公司、保险公司等金融机构进行短期低风险投资理财。

现补充更正为：本公司进行委托理财的资金仅用于委托商业银行进行短期低风险投资

理财。

本公司第十届董事会2018年第四次临时会议审议以及将于本公司2019年第一次临时

股东大会审议的《关于本公司以自有闲置资金进行委托理财的议案》涉及的委托理财金融

机构范围，以本公告披露的金融机构范围为准。

特此公告。

海信家电集团股份有限公司

董事会

2018年12月7日

股票代码：

000921

股票简称：海信家电 公告编号：

2018-068

海信家电集团股份有限公司

关于

2019

年日常关联交易预计的补充公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。

释义：

本公司 指 海信家电集团股份有限公司

海信集团 指 海信集团有限公司

海信国际营销 指 青岛海信国际营销股份有限公司

海信电器 指 青岛海信电器股份有限公司

海信电商 指 青岛海信商贸发展有限公司（即原青岛海信电子商务有限公

司，现更名为青岛海信商贸发展有限公司）

海信日立 指 青岛海信日立空调系统有限公司

原公告 指 本公司于2018年11月27日在本公司指定信息披露媒体发布的

《2019年日常关联交易预计公告》（公告编号：2018-060）

根据深圳证券交易所《主板信息披露业务备忘录第7号———信息披露公告格式》的相

关规定， 本公司现对原公告中海信集团项下预计日常关联交易类别和金额进行补充披露，

将原公告中海信集团项下包含的本公司与海信国际营销的日常关联交易类别和金额单独

列示，并对海信国际营销情况进行补充披露。 补充上述信息后本公司2019年日常关联交易

预计情况公告如下：

一、日常关联交易基本情况

（一）日常关联交易概述

1、本公司于2018年11月26日与海信集团、海信电器、海信电商及海信日立分别签署了

《业务合作框架协议》 及 《业务框架协议》， 在该等协议下本公司与上述关联方就拟于

2019年开展的各项日常关联交易事项进行了约定。 2019年本公司与上述关联方拟开展各

项日常关联交易的预计总金额以及2018年1-9月同类交易实际发生金额详见后述表格内

容。

2、本公司第十届董事会于2018年11月26日召开2018年第四次临时会议，会议以 4�票

同意，0�票反对，0�票弃权审议通过了本公司与海信集团、 海信电器以及海信电商于2018

年11月26日签订的《业务合作框架协议》以及在该项协议下拟进行的持续关联交易及有

关年度上限（董事长汤业国先生、董事刘洪新先生、林澜先生、代慧忠先生及贾少谦先生作

为关联董事已回避表决本项议案）, 以及以8票同意，0票反对，0票弃权审议通过了本公司

与海信日立于2018年11月26日签订的《业务框架协议》以及在该项协议下拟进行的持续

关联交易及有关年度上限（董事长汤业国先生作为关联董事已回避表决本项议案）。

3、上述日常关联交易尚须获得股东大会的批准，青岛海信空调有限公司作为关联股东

将在股东大会上回避表决“本公司与海信集团、海信电器以及海信电商于2018年11月26日

签订的《业务合作框架协议》以及在该项协议下拟进行的持续关联交易及有关年度上限”

的议案。

（二）预计日常关联交易类别和金额

单位：人民币万元（不含增值税）

关联交易类别 关联人 关联交易内容

关联交易定

价原则

2019年

预计金额

2018年1-9月该类

交易已发生金额

（未经审计）

向关联人销售产

品、商品

海信集团 销售家电产品

销售模具为

招标定价，其

余交易 以市

场价格为 基

础，遵循公平

合理的定价

原则,由交易

双方协 商确

定。

36,428 16,828

海信国际营销 销售家电产品 1,404,962 743,863

海信电商 销售家电产品 67,064 18,744

海信电器 销售家电产品 116 4

向关联人销售原材

料

海信集团 销售原材料、零部件 2,515 1,201

海信国际营销 销售原材料、零部件 8,690 4,862

海信电器 销售原材料、零部件 4,937 1,815

向关联人销售模具

海信集团 销售模具 900 345

海信国际营销 销售模具 6,132 4,845

海信电器 销售模具 15,800 9,280

向关联人销售设备 海信国际营销 销售设备 1,250 -

向关联人提供劳务

海信集团 提供物业、加工服务 1,769 885

海信国际营销 提供设计、物业服务 1,470 156

海信电器 提供物业、加工服务 200 69

向关联人采购产

品、商品

海信集团 采购家电产品 23 5

海信国际营销 采购家电产品 27,765 0

海信电器 采购家电产品 41 3

向关联人采购原材

料

海信集团 采购原材料、零部件 23,766 12,140

海信国际营销 采购原材料、零部件 70 17

海信电器 采购原材料、零部件 2,954 1,273

接受关联人提供的

劳务

海信集团

接受材料加工、 安装维修、

配送、物业、医疗、租赁 、设

计、检测、代理、房产建设、

管理咨询、技术支持、资讯

及信息系统维护服务

62,758 32,927

海信国际营销 接受代理、维修服务 2,900 1,239

海信电商 接受代理服务 16,725 682

海信电器

接受物业、技术支持、广告

服务

1,441 627

海信关联方合计 1,690,676 851,810

向关联人销售产品、

商品

海信日立

销售家电产品

销售模具为

招标定价，其

余交易 以市

场价格为 基

础，遵循公平

合理的定价

原则,由交易

双方协 商确

定。

69,000 35,006

向关联人销售原材料 销售原材料、零部件 283 175

向关联人销售模具 销售模具 5500 1,335

向关联人提供劳务 提供维修服务 40 4

向关联人采购产品、

商品

采购家电产品 41 3

向关联人采购原材料 采购原材料、零部件 1231 651

海信日立合计 76,095 37,174

（三）2018年1-9月日常关联交易实际发生情况

单位：人民币万元（不含增值税）

关联交易

类别

关联人 关联交易内容

2018年1-9月该

类交易已发生

金额

2018年

已发生金

额

已发生金

额与预计

金额差异

（%）

披露日期

及索引

（未经审计） 预计金额

占同类业

务比例

（%）

向关联人

销 售 产

品、商品

海信集团 销售家电产品 16,828

1,304,880 27.06% -40.27%

2017年11

月29日，公

告编号：

2017-05

1；公告名

称：《2018

年日常关

联交易预

计公告》。

海信国际营销 销售家电产品 743,863

海信电商 销售家电产品 18,744

海信电器 销售家电产品 4 306 0.00% -98.69%

向关联人

销售原材

料

海信集团 销售原材料、零部件 1,201

9,831 0.21% -38.33%

海信国际营销 销售原材料、零部件 4,862

海信电器 销售原材料、零部件 1,815 8,242 0.06% -77.98%

向关联人

销售模具

海信集团 销售模具 345

32,355 0.18% -83.96%

海信国际营销 销售模具 4,845

海信电器 销售模具 9,280 13,000 0.32% -28.62%

向关联人

销售设备

海信国际营销 销售设备 - 1,650 0.00%

-100.

00%

向关联人

提供劳务

海信集团 提供物业、加工服务 885

2,834 0.04% -63.27%

海信国际营销 提供设计、物业服务 156

海信电器 提供物业、加工服务 69 188 0.00% -63.30%

向关联人

采 购 产

品、商品

海信集团 采购家电产品 5

91 0.00% -94.51%

海信国际营销 采购家电产品 0

海信电器 采购家电产品 3 76 0.00% -96.05%

向关联人

采购原材

料

海信集团 采购原材料、零部件 12,140

20,846 0.52% -41.68%

海信国际营销 采购原材料、零部件 17

海信电器 采购原材料、零部件 1,273 2,740 0.05% -53.54%

接受关联

人提供的

劳务

海信集团

接受材料加工、 安装维

修、配送、物业、医疗、租

赁 、设计、检测、代理、

房产建设、管理咨询、技

术支持、 资讯及信息系

统维护服务

32,927

62,243 1.49% -44.01%

海信国际营销 接受代理、维修服务 1,239

海信电商 接受代理服务 682

海信电器

接受物业、技术支持、广

告服务

627 2,005 0.03% -68.73%

海信关联方合计 851,810 1,461,287 29.96% -41.71%

向关联人销售产品、商品

海

信

日

立

销售家电产品 35,006 74,000 1.22% -52.69%

向关联人销售原材料 销售原材料、零部件 175 2483 0.01% -92.95%

向关联人销售模具 销售模具 1,335 4000 0.05% -66.63%

向关联人提供劳务 提供维修服务 4 40 0.00% -90.00%

向关联人采购产品、商品 采购家电产品 3 2513 0.00% -99.88%

向关联人采购原材料 采购原材料、零部件 651 1950 0.03% -66.62%

海信日立合计 37,174 84,986 1.30% -56.26%

公司董事会对日常关联交易实际发生情况与预计存在较大

差异的说明

主要因为本公司根据实际经营发展需求和市场需求调整导致。

公司独立董事对日常关联交易实际发生情况与预计存在较

大差异的说明

主要因为公司根据实际经营发展需求和市场需求调整导致，差异

不会对公司生产经营产生重大影响，不会损害公司及中小股东利

益。

二、关联人介绍和关联关系

海信集团、海信电器、海信电商以及海信日立的基本情况介绍、与本公司的关联关系以

及履约能力分析请详见原公告，海信国际营销相关情况介绍如下：

（一）关联方的基本情况介绍

关联方 法定代表人 注册资本 住所 主营业务

主要股东或

实际控制人

海信国

际营销

林澜 3000万元

青岛市经济

技术开发区

前湾港路

218号

货物进出口、技术进出口（法律行政法规禁止的不得经营，

法律行政法规限制经营的，取得许可证后方可经营）；企业

营销策划；承办中外合资、合作生产业务，承办“三来一

补” 业务（以上范围需经许可经营的，凭许可证经营）；遥

控器、消磁线圈、电器件、空调件等生产销售。

海信集团间

接持有

36.47%的股

权

上述关联人不存在被认定为失信被执行人的情况。

（二）与本公司的关联关系

海信国际营销的实际控制人为海信集团，根据《深圳证券交易所股票上市规则》的规

定，海信国际营销为本公司的关联法人。

（三）履约能力分析

截至2018年9月30日，海信国际营销未经审计资产总额为318.91亿元，净资产为16.98

亿元，2018年1-9月海信国际营销实现营业收入248.06亿元，净利润-0.92亿元。

根据上述关联人的基本情况，以及本公司所知悉关联人良好的商业信用和商业运作能

力，本公司董事会认为上述关联人能够遵守约定，及时向本公司交付当期发生的关联交易

服务、货物及款项。

三、关联交易主要内容、关联交易目的和对本公司的影响以及独立非执行董事事前认

可（事前同意）情况和发表的独立意见请详见原公告。

四、备查文件

（一）本公司与海信集团、海信电器以及海信电商签署的《业务合作框架协议》；

（二）本公司与海信日立签署的《业务框架协议》；

（三）第十届董事会2018年第四次临时会议决议；

（四） 独立非执行董事对公司第十届董事会2018年第四次临时会议相关事项的独立

意见；

（五）《业务合作框架协议》项下本公司与海信国际营销2019年日常关联交易预计明

细表。

五、其他说明

本公司第十届董事会2018年第四次临时会议审议以及将于本公司2019年第一次临时

股东大会审议的《本公司与海信集团有限公司、青岛海信电器股份有限公司以及青岛海信

电子商务有限公司于2018年11月26日签订的〈业务合作框架协议〉以及在该项协议下拟

进行的持续关联交易及有关年度上限》的议案具体说明，以本公告为准。

特此公告。

海信家电集团股份有限公司

董事会

2018年12月7日

证券代码：

002146

证券简称：荣盛发展 公告编号：临

2018-160

号

荣盛房地产发展股份有限公司

关于控股股东持有的公司部分

股份质押的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，不存在虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏。

2018年12月6日，公司接到控股股东荣盛控股股份有限公司（以下简称“荣盛控股” ）函告，

获悉荣盛控股持有的公司部分股份被质押。 现将具体情况公告如下：

一、股东股份质押的基本情况

1、股东股份被质押基本情况

股东名称 质押数（股） 质押开始日期

质押

到期日

质权人

本次质押

占其所持

股份比例

本次质押 占

公司总 股本

比例

用途

荣盛控股 130,810,000 2018-12-05

自申请解除质

押之日起到期

厦门国际信托

有限公司

8.44% 3.01% —

合计 130,810,000 — — — 8.44% 3.01% —

2、股东股份累计被质押的情况

截至2018年12月6日，荣盛控股持有公司股份 1，550,000,043�股，占公司总股本的35.65%，

其所持有公司股份累计被质押 1,198,992,970股，占公司总股本的 27.57%。

截至2018年12月6日，荣盛控股及其一致行动人荣盛建设工程有限公司、耿建明先生合计持

有公司股份2,710,000,177股，占公司总股本的62.33%，上述股东所持公司股份累计质押的数量

为 1,556,992,970�股，占公司总股本的 35.81%，占上述股东所持公司股份总数的 57.45%。

二、备查文件

1、荣盛控股《关于我公司所持荣盛房地产发展股份有限公司部分股份质押的通知》；

2、《证券质押登记证明》。

特此公告。

荣盛房地产发展股份有限公司董事会

二○一八年十二月七日

证券代码：

600487

股票简称：亨通光电 公告编号：

2018-122

号

江苏亨通光电股份有限公司

关于股东部分股权质押登记解除公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

江苏亨通光电股份有限公司（以下简称“公司” ）于2018年12月7日收到公司股东崔

根良先生通知:

崔根良先生于2018年4月24日将其所持有的本公司股份中的4,704万股 （原质押股

份为3,360万股，2018年6月29日， 公司实施利润分配方案， 向全体股东每10股送红股4

股，送红股后，3,360万股公司股票增至4,704万股，占公司总股本的2.47%）无限售流通

股在华泰证券股份有限公司（以下简称“华泰证券” ）办理了股票质押式回购交易业务，

初始交易日为2018年4月24日，购回交易日为2020年4月20日。 （详见上海证券交易所网

站，公告编号：2018-019号）

2018年12月6日，崔根良先生在华泰证券办理了该股权中的1,222万股（占公司总股

本的0.64%）的解除质押手续。

截至本公告日， 崔根良先生共持有公司股份284,524,433股， 占公司总股本的

14.95%。 其中用于质押的股份数量为19,914.0433万股，占公司总股本的10.46%，占崔根

良持有的本公司股份总数的69.99%。

特此公告。

江苏亨通光电股份有限公司

董事会

二〇一八年十二月八日

友邦金中金精选组合投资连结保险投资账户投资单位价格公告

投资账户名称 资产评估日

上海分公司 深圳分公司 北京分公司 江苏分公司 广东分公司

投资单位买入

价

投资单位卖出价

投资单位买入

价

投资单位卖出价 投资单位买入价 投资单位卖出价

投资单位买

入价

投资单位卖出价

投资单位买

入价

投资单位卖出价

优选平衡组合投

资账户

2018-11-2 2.6338 2.6338 2.5920 2.5920 2.6832 2.6832 2.3993 2.3993 2.4193 2.4193

2018-11-9 2.5789 2.5789 2.5382 2.5382 2.6274 2.6274 2.3510 2.3510 2.3696 2.3696

2018-11-16 2.6070 2.6070 2.5657 2.5657 2.6560 2.6560 2.3755 2.3755 2.3951 2.3951

2018-11-23 2.5692 2.5692 2.5287 2.5287 2.6174 2.6174 2.3425 2.3425 2.3608 2.3608

以上数据由友邦保险有限公司上海分公司、深圳分公司、北京分公司、江苏分公司、广东分公司提供。

说明：友邦各个投资账户于每个资产评估日进行评估，本公告仅列示了每周最后一个工作日的投资账户投资单位价格，如需查询每日投资账户投资单位价格，请拨打免费咨询热线

800-820-3588，或登录本公司网站https://aes.aia.com.cn/ILP/index_unitprice.jsp。

友邦聚财宝投资连结保险投资账户投资单位价格公告

投资账户名

称

资产评估日

上海分公司 深圳分公司 北京分公司 江苏分公司 广东分公司 江门支公司 东莞支公司

投资单位

买入价

投资单位卖出

价

投资单位买

入价

投资单位卖

出价

投资单位买

入价

投资单位卖

出价

投资单位

买入价

投资单位卖出

价

投资单位

买入价

投资单位卖出价

投资单位买

入价

投资单位卖

出价

投资单位买

入价

投资单位卖

出价

优选平衡组

合投资账户

2018-11-2 2.7655 2.6338 2.7216 2.5920 2.8174 2.6832 2.5193 2.3993 2.5403 2.4193 1.6651 1.5858 1.6141 1.5372

2018-11-9 2.7078 2.5789 2.6651 2.5382 2.7588 2.6274 2.4686 2.3510 2.4881 2.3696 1.6312 1.5535 1.5809 1.5056

2018-11-16 2.7374 2.6070 2.6940 2.5657 2.7888 2.6560 2.4943 2.3755 2.5149 2.3951 1.6485 1.5700 1.5978 1.5217

2018-11-23 2.6977 2.5692 2.6551 2.5287 2.7483 2.6174 2.4596 2.3425 2.4788 2.3608 1.6252 1.5478 1.5750 1.5000

增长组合投

资账户

2018-11-2 1.5118 1.4398 1.5330 1.4600 1.5009 1.4294 1.2939 1.2323 1.4692 1.3992 1.1622 1.1069 1.1302 1.0764

2018-11-9 1.4634 1.3937 1.4837 1.4130 1.4522 1.3830 1.2540 1.1943 1.4228 1.3550 1.1254 1.0718 1.0947 1.0426

2018-11-16 1.4827 1.4121 1.5032 1.4316 1.4716 1.4015 1.2699 1.2094 1.4413 1.3727 1.1401 1.0858 1.1087 1.0559

2018-11-23 1.4517 1.3826 1.4716 1.4015 1.4403 1.3717 1.2443 1.1850 1.4115 1.3443 1.1165 1.0633 1.0859 1.0342

稳健组合投

资账户

2018-11-2 1.3615 1.2967 1.3500 1.2857 1.3900 1.3238 1.3846 1.3187 1.3372 1.2735 1.3619 1.2970 1.3358 1.2722

2018-11-9 1.3447 1.2807 1.3328 1.2693 1.3726 1.3072 1.3690 1.3038 1.3209 1.2580 1.3478 1.2836 1.3202 1.2573

2018-11-16 1.3574 1.2928 1.3458 1.2817 1.3858 1.3198 1.3812 1.3154 1.3334 1.2699 1.3592 1.2945 1.3317 1.2683

2018-11-23 1.3442 1.2802 1.3319 1.2685 1.3718 1.3065 1.3685 1.3033 1.3205 1.2576 1.3468 1.2827 1.3193 1.2565

货币市场投

资账户

2018-11-2 1.3399 1.2761 1.3352 1.2716 1.3430 1.2790 1.3464 1.2823 1.3359 1.2723 1.2843 1.2231 1.2428 1.1836

2018-11-9 1.3405 1.2767 1.3357 1.2721 1.3435 1.2795 1.3472 1.2830 1.3365 1.2729 1.2849 1.2237 1.2434 1.1842

2018-11-16 1.3411 1.2772 1.3362 1.2726 1.3440 1.2800 1.3477 1.2835 1.3371 1.2734 1.2854 1.2242 1.2438 1.1846

2018-11-23 1.3416 1.2777 1.3368 1.2731 1.3445 1.2805 1.3481 1.2839 1.3376 1.2739 1.2858 1.2246 1.2443 1.1850

内需精选投

资账户

2018-11-2 1.4945 1.4233 1.4695 1.3995 1.5940 1.5181 1.4863 1.4155

2018-11-9 1.4421 1.3734 1.4179 1.3504 1.5378 1.4646 1.4346 1.3663

2018-11-16 1.4601 1.3906 1.4360 1.3676 1.5576 1.4834 1.4529 1.3837

2018-11-23 1.4275 1.3595 1.4035 1.3367 1.5223 1.4498 1.4202 1.3526

以上数据由友邦保险有限公司上海分公司、深圳分公司、北京分公司、江苏分公司、广东分公司、江门支公司、东莞支公司提供。

说明：友邦各个投资账户于每个资产评估日进行评估，本公告仅列示了每周最后一个工作日的投资账户投资单位价格，如需查询每日投资账户投资单位价格，请拨打免费咨询热线

800-820-3588，或登录本公司网站https://aes.aia.com.cn/ILP/index_unitprice.jsp。

友邦财富通

A

款、财富通

B

款、少儿财富通

B

款、聚财宝

B

款、安盈人生

A

款、安盈

人生

B

款、安盈人生儿童、双盈人生、双盈人生

II

、友邦附加稳赢智选

A

款、附加稳

赢一生

A

款、附加稳赢一生

B

款、附加育英才投资连结保险投资账户投资

单位价格公告

投资账户名

称

资产评估日

上海分公司 深圳分公司 北京分公司 江苏分公司 广东分公司 江门支公司 东莞支公司

投资单位

买入价

投资单位卖出

价

投资单位买

入价

投资单位卖

出价

投资单位买

入价

投资单位卖

出价

投资单位

买入价

投资单位卖出

价

投资单位

买入价

投资单位卖出价

投资单位买

入价

投资单位卖

出价

投资单位买

入价

投资单位卖

出价

优选平衡组

合投资账户

2018-11-2 2.6338 2.6338 2.5920 2.5920 2.6832 2.6832 2.3993 2.3993 2.4193 2.4193 1.5858 1.5858 1.5372 1.5372

2018-11-9 2.5789 2.5789 2.5382 2.5382 2.6274 2.6274 2.3510 2.3510 2.3696 2.3696 1.5535 1.5535 1.5056 1.5056

2018-11-16 2.6070 2.6070 2.5657 2.5657 2.6560 2.6560 2.3755 2.3755 2.3951 2.3951 1.5700 1.5700 1.5217 1.5217

2018-11-23 2.5692 2.5692 2.5287 2.5287 2.6174 2.6174 2.3425 2.3425 2.3608 2.3608 1.5478 1.5478 1.5000 1.5000

增长组合投

资账户

2018-11-2 1.4398 1.4398 1.4600 1.4600 1.4294 1.4294 1.2323 1.2323 1.3992 1.3992 1.1069 1.1069 1.0764 1.0764

2018-11-9 1.3937 1.3937 1.4130 1.4130 1.3830 1.3830 1.1943 1.1943 1.3550 1.3550 1.0718 1.0718 1.0426 1.0426

2018-11-16 1.4121 1.4121 1.4316 1.4316 1.4015 1.4015 1.2094 1.2094 1.3727 1.3727 1.0858 1.0858 1.0559 1.0559

2018-11-23 1.3826 1.3826 1.4015 1.4015 1.3717 1.3717 1.1850 1.1850 1.3443 1.3443 1.0633 1.0633 1.0342 1.0342

稳健组合投

资账户

2018-11-2 1.2967 1.2967 1.2857 1.2857 1.3238 1.3238 1.3187 1.3187 1.2735 1.2735 1.2970 1.2970 1.2722 1.2722

2018-11-9 1.2807 1.2807 1.2693 1.2693 1.3072 1.3072 1.3038 1.3038 1.2580 1.2580 1.2836 1.2836 1.2573 1.2573

2018-11-16 1.2928 1.2928 1.2817 1.2817 1.3198 1.3198 1.3154 1.3154 1.2699 1.2699 1.2945 1.2945 1.2683 1.2683

2018-11-23 1.2802 1.2802 1.2685 1.2685 1.3065 1.3065 1.3033 1.3033 1.2576 1.2576 1.2827 1.2827 1.2565 1.2565

货币市场投

资账户

2018-11-2 1.2761 1.2761 1.2716 1.2716 1.2790 1.2790 1.2823 1.2823 1.2723 1.2723 1.2231 1.2231 1.1836 1.1836

2018-11-9 1.2767 1.2767 1.2721 1.2721 1.2795 1.2795 1.2830 1.2830 1.2729 1.2729 1.2237 1.2237 1.1842 1.1842

2018-11-16 1.2772 1.2772 1.2726 1.2726 1.2800 1.2800 1.2835 1.2835 1.2734 1.2734 1.2242 1.2242 1.1846 1.1846

2018-11-23 1.2777 1.2777 1.2731 1.2731 1.2805 1.2805 1.2839 1.2839 1.2739 1.2739 1.2246 1.2246 1.1850 1.1850

内需精选投

资账户

2018-11-2 1.4233 1.4233 1.3995 1.3995 1.5181 1.5181 1.4155 1.4155

2018-11-9 1.3734 1.3734 1.3504 1.3504 1.4646 1.4646 1.3663 1.3663

2018-11-16 1.3906 1.3906 1.3676 1.3676 1.4834 1.4834 1.3837 1.3837

2018-11-23 1.3595 1.3595 1.3367 1.3367 1.4498 1.4498 1.3526 1.3526

以上数据由友邦保险有限公司上海分公司、深圳分公司、北京分公司、江苏分公司、广东分公司、江门支公司、东莞支公司提供。

说明：友邦各个投资账户于每个资产评估日进行评估，本公告仅列示了每周最后一个工作日的投资账户投资单位价格，如需查询每日投资账户投资单位价格，请拨打免费咨询热线

800-820-3588，或登录本公司网站https://aes.aia.com.cn/ILP/index_unitprice.jsp。

友邦附加团体、附加永青、附加永嘉养老团体投资连结保险

投资账户投资单位价格公告

投资账户名称 资产评估日

上海分公司 深圳分公司 北京分公司 江苏分公司 广东分公司

投资单位买入

价

投资单位卖出价

投资单位买入

价

投资单位卖出价 投资单位买入价 投资单位卖出价

投资单位买

入价

投资单位卖出价

投资单位买

入价

投资单位卖出价

优选平衡组合投

资账户

2018-11-2 2.6338 2.6338 2.5920 2.5920 2.6832 2.6832 2.3993 2.3993 2.4193 2.4193

2018-11-9 2.5789 2.5789 2.5382 2.5382 2.6274 2.6274 2.3510 2.3510 2.3696 2.3696

2018-11-16 2.6070 2.6070 2.5657 2.5657 2.6560 2.6560 2.3755 2.3755 2.3951 2.3951

2018-11-23 2.5692 2.5692 2.5287 2.5287 2.6174 2.6174 2.3425 2.3425 2.3608 2.3608

增长组合投资账

户

2018-11-2 1.4398 1.4398 1.4600 1.4600 1.4294 1.4294 1.2323 1.2323 1.3992 1.3992

2018-11-9 1.3937 1.3937 1.4130 1.4130 1.3830 1.3830 1.1943 1.1943 1.3550 1.3550

2018-11-16 1.4121 1.4121 1.4316 1.4316 1.4015 1.4015 1.2094 1.2094 1.3727 1.3727

2018-11-23 1.3826 1.3826 1.4015 1.4015 1.3717 1.3717 1.1850 1.1850 1.3443 1.3443

稳健组合投资账

户

2018-11-2 1.2967 1.2967 1.2857 1.2857 1.3238 1.3238 1.3187 1.3187 1.2735 1.2735

2018-11-9 1.2807 1.2807 1.2693 1.2693 1.3072 1.3072 1.3038 1.3038 1.2580 1.2580

2018-11-16 1.2928 1.2928 1.2817 1.2817 1.3198 1.3198 1.3154 1.3154 1.2699 1.2699

2018-11-23 1.2802 1.2802 1.2685 1.2685 1.3065 1.3065 1.3033 1.3033 1.2576 1.2576

货币市场投资账

户

2018-11-2 1.2761 1.2761 1.2716 1.2716 1.2790 1.2790 1.2823 1.2823 1.2723 1.2723

2018-11-9 1.2767 1.2767 1.2721 1.2721 1.2795 1.2795 1.2830 1.2830 1.2729 1.2729

2018-11-16 1.2772 1.2772 1.2726 1.2726 1.2800 1.2800 1.2835 1.2835 1.2734 1.2734

2018-11-23 1.2777 1.2777 1.2731 1.2731 1.2805 1.2805 1.2839 1.2839 1.2739 1.2739

内需精选投资账

户

2018-11-2 1.4233 1.4233 1.3995 1.3995 1.5181 1.5181 1.4155 1.4155

2018-11-9 1.3734 1.3734 1.3504 1.3504 1.4646 1.4646 1.3663 1.3663

2018-11-16 1.3906 1.3906 1.3676 1.3676 1.4834 1.4834 1.3837 1.3837

2018-11-23 1.3595 1.3595 1.3367 1.3367 1.4498 1.4498 1.3526 1.3526

以上数据由友邦保险有限公司上海分公司、深圳分公司、北京分公司、江苏分公司、广东分公司提供。

说明：友邦各个投资账户于每个资产评估日进行评估，本公告仅列示了每周最后一个工作日的投资账户投资单位价格，如需查询每日投资账户投资单位价格，请拨打免费咨询热线

800-820-3588，或登录本公司网站https://aes.aia.com.cn/ILP/index_unitprice.jsp。


